
 
 
 
 
 

 
Zápis z jednání rady školy konané dne 28.2.2023 

 

Přítomni:    

Pavla Cupáková, Mgr. Olga Adámková, Mgr. Petra Pivoňková, Ing. Jiří Jakeš         

Omluveni: 

Mgr. Ivana Blažková, Bc. Jaroslav Kocián 

Hosté: 

PhDr. Mgr. Petr Kopečný, Ph.D. 

 

Pan ředitel předal členům rady školy následující informace: 

 

1. Personální část 
- navýšení limitu počtu pracovníků: v lednu podána žádost o navýšení limitu zřizovateli – bude 

předmětem dohodovacího řízení; 
 
- dotazník MŠMT ČR: škola zapojena do Výzkumu specializovaných činností pedagogů, podpůrných pozic 

a nepedagogické práce ve školách; 

 

2. Ekonomická část 
 

- rozpočet 2023:  

o podoba rozpočtu pro rok 2023 závisí na dohodovacím řízení; nepočítáme s mimořádnými 

provozními výdaji, je ovšem třeba počítat s přípravou dostavby hřiště a vybavení nového patra 

 

- projekty:  
o Výzva OP JAK: 

▪ Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání 
▪ Podpora inovativního vzdělávání 
▪ Odborně zaměřená komunitní setkávání  

 

 
3. Organizačně-provozní část 

 
- zřizovací listina: 19. 12. 2022 obdrženo od MŠMT ČR opatření – dodatek č. 10 ke zřizovací listině naší 

organizace, v ustanovení čl. III uvedeno „Organizace poskytuje vzdělávání a služby dětem, žákům 

a studentům uvedeným v § 16 odst. 9 školského zákona.“; 3. 1. 2023 paní vedoucí Mgr. Macové 

Budinské odeslána Žádost o doplnění v ustanovení článku III. „Organizace poskytuje vzdělávání a služby 



dětem, žákům a studentům se závažnými vadami řeči uvedeným v § 16 odst. 9 školského zákona.“, 22. 

2. 2023 osobní jednání na MŠMT ČR – příslib vyhovění žádosti; 

 

- nový vizuální styl: zaměstnankyním a zaměstnancům, dětem a žákům, zákonným zástupcům 

představen nový logotyp; 

 

- akce „ZŠ a MŠ Veslařská, nástavba_ul. Veslařská, Brno – Jundrov“:  

o dílo předáno 9. 2. 2023 s vadami a nedodělky; 

o 31. 3. 2023 kolaudace; 

o 5. 4. 2023 v 10 hodin slavnostní kolaudace, členové školské rady byli na kolaudaci pozváni; 

 

- parkování a dopravní situace na ulici Veslařská:  

o jednání se zástupci zřizovatele, paní starostkou MČ Brno-Jundrov, MMB dne 18. 1. 2023 

o Výzva k ověření následujících návrhů a podnětů zvyšujících bezpečnost směrem k Odboru 

dopravy MMB a k MMB, jejichž realizace se výhledově jeví jako možná: 

- svislé dopravní značení (škola, děti, přechod); 
- osvětlení přechodu; 
- úprava vozovky červeným asfaltem před přechodem pro chodce před školou; 
- instalace radaru informujícího řidiče o rychlosti – náklady na instalaci zahrnout do projektu 

MMB – Bezpečná cesta do škol; 
- pás/místo pro přecházení na ulici Veslařská. 

o přislíbena instalace dalšího prvku upozorňujícího na školu a zvýšený pohyb dětí v únoru/březnu 
2023 (např. „pastelka“ viz https://www.idnes.cz/brno/zpravy/ochrana-deti-pastelky-skoly-ridici-
doprava-brno.A220323_152848_brno-zpravy_krut); 

 

- interní audit – Prověření VKS na vybrané vzorku účetních operací za rok 2022:  
o audit proběhl 16. 1. 2023 – Ing. Pavel Chmelík (interní auditor); 
o závěry: 

▪ v ZŠ je zaveden fungující vnitřní kontrolní systém, který obsahuje několik systémových 
nedostatků, které je třeba napravit. Oproti roku 2021 došlo k odstranění několika 
nedostatků ve směrnici, doplnění 

▪ došlo ke zmírnění nebo eliminaci některých systémových rizik 
▪ kontrolou za rok 2022 byla identifikována nová systémová rizika – viz tabulka níže 

(ŘŠ ve spolupráci s ekonomkou navrhl opatření, zasláno na MŠMT ČR 1. 2. 2023): 
 

Nedostatek Navržené opatření 

Identifikace výdajů, které byly provedeny před vyhotovením 
limitovaného příslibu = neprovedení předběžné kontroly 

před vznikem závazku. 
Schválení limitovaného příslibu s dostatečným předstihem.                 

Absence předběžné kontroly před vznikem závazku v případě 
výdajů z FKSP. 

Provádění předběžné kontroly - žádost zaměstnance o 
poskytnutí příspěvku z FKSP. 

Absence reálně provedené předběžné kontroly před vznikem 
nároku pro prodej čipů školní družiny. 

Před další fází prodeje čipů bude předběžná kontrola 
prokazatelně provedena. 

Absence nastavení předběžné kontroly před vznikem 
závazku před vyhlášením výběrového řízení. 

Aktualizace Směrnice k VKS. 

Výskyt postupů řídící kontroly odchylných od ustanovení 
směrnice (kontrola po vzniku závazku/nároku u pokladních 
operací, kontrola výdajů na cestovné, předběžná kontrola 

před vznikem nároku atp.). 

Aktualizace Směrnice k VKS - zapracování postupů. 

 

https://www.idnes.cz/brno/zpravy/ochrana-deti-pastelky-skoly-ridici-doprava-brno.A220323_152848_brno-zpravy_krut
https://www.idnes.cz/brno/zpravy/ochrana-deti-pastelky-skoly-ridici-doprava-brno.A220323_152848_brno-zpravy_krut


 

4. Pedagogická část 
 

- kontrolní a hospitační činnost:  
o hospitace ŘŠ v únoru, březnu: MŠ, ŠD, SPC, v dubnu, květnu: ZŠ – termíny budou upřesněny; 

 
- problematika používání mobilních telefonů ve škole: 

o uskutečnění besedy školního metodika prevence s žáky, anketního šetření pro ZZ, 
brainstormingu pedagogů, besedy ředitele školy s žáky od 3. do 9. ročníku – ŘŠ představil 
závěry; 

- žákovský parlament – v současné době ve škole vzniká žákovský parlament, volby proběhnou na jaře 
(duben – květen); 

 

5. Termín dalšího jednání 
 
- termíny: 

o návrh dalšího jednání rady školy: čt 31. 8. 2023 v 11 hodin v ředitelně. 

 

  
V Brně dne 28.2.2023 (upraveno pro web 7.3.2023)                                                              

Zapsali: PhDr. Mgr. Petr Kopečný, Ph.D. 
                                                                                                                      Petra Pivoňková   


